DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO II – Nº 296 – PÁG. 01 – SEGUNDA-FEIRA – 11.08.2 014 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO (Prorrogação de Praz o)
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 019/2014
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 002/2014
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 051/2014
DATA DE ASSINATURA: 08/05/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: SELMA PORFIRIO NICOLAU & CIA LTDA-ME
CNPJ: 95.451.720/0001-80
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE MURO EM BLOCO DE CONCRETO, GRADE METÁ LICA E PORTÕES METÁLICOS EM ÁREA INSTITUCIONAL I, Q UADRA 09, RUA
VEREADOR PAULO BRASILEIRO, JARDIM ARAUCÁRIA, SABÁUD IA/PR.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08/05/2014 ATE 07/11/2014
VIGÊNCIA DA EXECUÇÃO DA OBRA: 08/05/2014 ATÉ 07/08/2014
PRIMEIRO TERMO ADITIVO EXECUÇÃO DA OBRA: 07/08/2014 ATÉ 07/11/2014
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Tomada de Preços 002/2014.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 01de agosto de 2014.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO (Prorrogação de Prazo)

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 031/2012
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 007/2012
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 058/2012
DATA DE ASSINATURA: 03/07/2012
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: SELMA PORFIRIO NICOLAU & CIA LTDA-ME.
CNPJ: 95.451.720/0001-80
OBJETO: REFORMA DE 02 (DOIS) POSTOS DE SAÚDE, CS ANTONIO VALERIO PSF E UNIDADE DA SAUDE DA FAMILIA DO DISTRITO BOM PROGRESSO.
VIGÊNCIA INICIAL: 03/07/2012 A 31/12/2012
PRIMEIRO TERMO ADITIVO: 31/12/2012 A 29/06/2013
SEGUNDO TERMO ADITIVO: 29/06/2013 A 28/12/2013
TERCEIRO TERMO ADITIVO: 28/12/2013 A 28/06/2014
QUARTO TERMO ADITIVO: 28/06/2014 A 28/09/2014
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Tomada de Preços 007/2012
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 25 de junho de 2014.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 185/2014

Dispõe sobre exoneração de Servidor Público.

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

D E C R E T A

Art. 1º. Fica exonerada, a pedido, a servidora, LIGIA FRANCIELE BORTOLLOTI do cargo de emprego público de FISIOTERAPEUTA, partir de

08/08/2014.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 08 dias do mês de agosto de 2014.

EDSON HUGO MANUEIRA

-Prefeito Municipal-

DECRETO Nº 186/2014

Dispõe sobre exoneração de Servidor Público.

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

D E C R E T A

Art. 1º. Fica exonerada, a pedido, a servidora, ARIANE SCOCCA do cargo de emprego público de AGENTE COMUNITARIA DE SAUDE, partir
de 08/08/2014.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 08 dias do mês de agosto de 2014.

EDSON HUGO MANUEIRA
-Prefeito Municipal-

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO II – Nº 296 – PÁG. 02 – SEGUNDA-FEIRA – 11.08.2 014 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

DECRETO Nº 187/2014

Dispõe sobre nomeação de Servidor Público e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

D E C R E T A
Art. 1º . Ficam nomeados a partir de 11/08/2014, as senhoras LIGIA FRANCIELE BORTOLLOTI, RG. 88116739 e ARIANE

SCOCCA, RG. 86314355, para exercerem os Cargos efetivos de FISIOTERAPEUTA e TECNICO DE ENFERMAGEM, respectivamente, por terem sido aprovados no
concurso publico Edital nº 002/2014 de 12/05/2014.

Art. 2º . Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 11 dias do mês de agosto de 2014.

EDSON HUGO MANUEIRA
-Prefeito Municipal-

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO PUBLICO 05/2014

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, resolve,

CONVOCAR
Os candidatos relacionados a baixo aprovados no Concurso Publico aberto pelo Edital nº  002/2014, a comparecer a Prefeitura Municipal – Divisão de

Recursos Humanos, no período de 12 a 18/08 de 2014, a fim de submeter ao processo de admissão.

NOME CARGO

KELIANI DE AGUIAR LUS MATTOSINHO ENFERMEIRA

FERNANDO CARLOS DA SILVA  MEDICO

PRISCILA GRASIELA DE OLIVEIRA PROFESSOR

ERIKA HRAIANI DE SOUZA LOPES PROFESSOR

TACIANA REGINA SANGUINO PEDAGOGO

O não comparecimento implicará na desclassificação do candidato.
Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, aos 11 dias do mês de agosto de 2014.

EDSON HUGO MANUEIRA

-Prefeito Municipal-

]